ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VINH

Số:               /UBND-GDĐT
V/v hướng dẫn kế hoạch

vận động tài trợ năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vinh, ngày         tháng       năm 2023

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

Thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân; Công văn số 141/UBND-GDĐT ngày 05/01/2019 của UBND Thành phố

Vinh về việc thực hiện Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định

về tài trợ cho các cơ sở giáo dục, UBND thành phố Vinh yêu cầu Hiệu trưởng các

trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn thành phố triển khai một số nội

dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 141/UBND-

GDĐT ngày 05/01/2019 của UBND Thành phố Vinh về việc thực hiện Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục;

Công văn số 4092/UBND-GDĐT ngày 08/08/2022 của UBND Thành phố Vinh về

việc thực hiện phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2022-2023 (Có Công

văn kèm theo).

2. Thực hiện vận động tài trợ bằng nhiều hình thức như tài trợ về nhân lực,

tiền mặt, hiện vật,… Tăng cường kêu gọi, khuyến khích tài trợ các công trình, trang

thiết bị và các cơ sở vật chất hoàn chỉnh khác để bàn giao cho cơ sở giáo dục theo

sự thỏa thuận, kế hoạch vận động tài trợ, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ dạy, học và

hoạt động giáo dục đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật.

3. Hồ sơ phê duyệt kế hoạch vận động tài trợ năm học 2023-2024:

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác vận động tài trợ năm học 2022-2023.

- Quy trình và các nội dung thực hiện vận động tài trợ năm học 2023-2024

thực hiện theo đúng hướng dẫn tại Công văn số 141/UBND-GDĐT ngày

05/01/2019 của UBND Thành phố Vinh về việc thực hiện Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục.

- Hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Vinh trước ngày

30/8/2023 để thẩm định và phê duyệt.

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa

bàn triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn,

vướng mắc, kịp thời báo cáo về UBND Thành phố (qua phòng Giáo dục và Đào

tạo Thành phố) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;

- Chủ tịch, PCT UBND TP;

- Phòng GD-ĐT, TCKH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Cẩm Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T11:51:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Cẩm Tú<tuttc@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:01:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:01:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:01:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:01:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!